
　

　 時　間 ： 18時　～　19時

場　所 ： 医療法人　鴻池会　研修棟
講　師 ：　医療法人鴻池会　秋津鴻池病院　相談課

　医療法人鴻池会　指定介護保険事業所　各代表

　事業所各位

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は鴻池会地域ケアセンターにご支援・ご協力を賜り誠に有難うございます。

平成24年4月より医療・介護保険の同時改定が行われます。基本的な視点として「地域包括ケア

システムの基盤強化」と「医療と介護の役割分担・連携強化」「認知症にふさわしいサービスの

提供」が上げられています。今回の改定の視点を踏まえ各部門から説明をさせていただきます。

改正に備え、業務の参考にして頂ければと思っています。

開催日 ： 平成24年3月16日（金）

地域公開研修会のご案内
23年度 第12回

詳細図

研修会場

　　　医療法人　鴻池会　地域ケアセンター

住 所 ： 〒６３９－２２７３

　 奈良県御所市池之内１０６４

今回は診療報酬、介護報酬の同時改定とな
り、ポイントのひとつに医療ニーズの高い高
齢者へ十分なサービスを提供するために医療
と介護の役割を明確にし、連携を強化するこ
とが必要と上げられています。その点につい
ても詳しくお伝えします。

※ 送信用紙不要　この用紙だけでご返信下さい。

事業所名 参加予定人数

※ 準備の都合上、参加予定の人数をご連絡頂ければ幸いです。 FAX　０７４５－６４－２０６１

ますます医療と介護の連携が重要・・・

改定でのケアマネジャーの留意点は？
平成24年度の介護報酬改定では居宅介護支援
事業所を始め各サービス提供事業所の加算の
見直しも行われます。質の高いケアマネジメ
ントを推進するために、ケアマネジャーはど
のような点を留意すれば良いのでしょうか。

予告！

公開研修会開催時にパンフレットの設置を希望される事業所様はパンフレットをご持参下さい。お知らせ

〈周辺地図〉

御所市民駐車場

秋津鴻池病院

鴻池荘

地域ケアセンター
鴻池会

詳細図

所
TEL ： ０７４５－６４－２０６２
FAX ： ０７４５－６４－２０６１
URL ： http://www.kounoikekai.com/




